

**Reparatii curente tabara
"Dumbrava", s. Talmaza, r.
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Pret estimativ**

Valoarea de deviz 87 280,580 lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,000	24,092	481,838
	7122050013400	Zidar	h-om	2,400	84,97	203,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,000	84,97	254,910
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,000	20,00	20,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,200	15,00	3,000
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	5,699	683,892
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,600	84,97	305,892
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,000	20,00	360,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,000	3,00	18,000
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	60,000	25,800	1 548,000
	7122050013400	Zidar	h-om	12,000	84,97	1 019,640
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	66,000	8,00	528,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,018	20,00	0,360
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos. la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,000	151.773	3 035,462
	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,600	84,97	2 600,082
	2653102100831	Amestec uscat	kg	142,800	2,80	399,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,080	20,00	1,600

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,390	6,00	2,340
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000	125,411	5 016,456
	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,800	84,97	4 146,536
	2653102100831	Amestec uscat	kg	285.600	2,80	799,680
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.160	20,00	3,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3.160	20,00	63,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.640	6,00	3,840
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,000	52,048	3 122,880
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,000	84,97	2 294,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,000	84,97	509,820
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	63,294	5,00	316,470
	4100126202818	Apa	m3	0,060	20,00	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	20,00	1,200
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,000	62,394	3 743,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,000	84,97	2 804,010
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,000	35,00	840,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,600	2,00	7,200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,000	3,00	90.000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3.000	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,120	20,00	2,400
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				17 632,138 14 139,008
		2. Lucrari de reparatii exterioare				
8	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	125,000	30,589	3 823,650
	7129020012800	Pavator	h-om	22.500	84,97	1 911,825
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22.500	84,97	1 911,825
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,500	372,373	4 654,663
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,250	84,97	955,913
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	13.750	250,00	3 437,500
	4100126202818	Apa	m3	1,250	20,00	25,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,250	45,00	236,250
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	125.000	80,438	10 054,765

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	72,525	84,97	6 162,449
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,975	84,97	167,816
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	126,875	0,00	0,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci. (pentru rosturi)	kg	200,000	1,80	360,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci. (pentru strat)	kg	983,750	1,80	1 770,750
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,625	250,00	156,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,350	250,00	1 337,500
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,500	40,00	100,000
11	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	1,800	1 265,204	2 277,368
	7123010010200	Betonist	h-om	18,540	84,97	1 575,344
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,190	84,97	695,904
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,036	20,00	0,720
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,360	15,00	5,400
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,900	633,860	570,474
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,891	84,97	75,708
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,035	450,00	465,750
	4100126202818	Apa	m3	0,090	20,00	1,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,189	54,00	10,206
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,378	45,00	17,010
13	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3	2,700	1 848,667	4 991,402
	7123010010200	Betonist	h-om	14,850	84,97	1 261,804
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,365	84,97	1 135,624
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	844,830	1,80	1 520,694
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,132	250,00	533,000
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,956	250,00	489,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,539	20,00	10,780
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,620	25,00	40,500
14	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3	0,120	8 168,433	980,212
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,280	84,97	193,732
	1421102200001	Leat rindeluit	m3	0,120	6 400,00	768,000
	2873145887002	Cuie	kg	0,660	28,00	18,480
15	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si	m2	20,000	-65,588	1 311,768

1	2	3	4	5	6	7
		de vopsea peste cea existenta				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,400	84,97	1 223,568
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,200	60,00	72,000
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,300	24,00	7,200
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 158 l	buc	2,000	3,00	6,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	15,00	3,000
16	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	60,000	63,912	3 834,720
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,000	84,97	3 058,920
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	10,800	60,00	648,000
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,200	24,00	28,800
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 158 l	buc	30,000	3,00	90,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,600	15,00	9,000
		Total Lucrari de reparatii exterioare Inklusiv salariu				32 499,022 20 330,432

	Total	lei	50 131,160
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 272,666
	Total	100,00 +	58 403,826
	Transportul materialelor	10,00 %	1 523,517
	Total	100,00 +	59 927,343
	Cheltuieli de regie	14,50 %	8 689,465
	Total	100,00 +	68 616,808
	Beneficiu de deviz	6,00 %	4 117,009
	Total	100,00 +	72 733,817
	TVA	20,00 %	14 546,763
	Total deviz: Inklusiv salariu		87 280,580



Luchin E.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Moruz I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)